
令和２年３月 12日 

 ３年生・保護者 様 

三島市立北中学校 

校長 小塚 英幸 

 

卒業証書授与式について 

 

春暖の候、皆様方におかれましては日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、心から感謝申し

上げます。 

さて、先日、お知らせしたように令和元年度卒業証書授与式につきまして、新型コロナウイルス感染症

対策のため、時間を短縮し、規模を縮小して実施することといたしました。 

参加者につきましては、卒業証書授与式は、３年生生徒及び保護者、御来賓は、三島市教育委員会から

の代表者とＰＴＡ会長のみで開催することといたしました。 

式次第および集合時間等の詳細は下記のとおりとなりますので、御確認ください。 

今後とも本校の教育活動に変わらぬ御支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 卒業生登校時間 12 時までに昇降口で上履きに履き替え、体育館に荷物をもったまま直接集合し

てください。 

（10分以上前には来ないようにしてください。生徒受付はありません。） 

 ２ 保護者受付   12時 50分から 13時 20分  於 ３年昇降口 

           （卒業式事前指導等がございますので、12時 50分以前には体育館に入れません

ので御理解ください。） 

 ３ 卒業生入場   13時 25分 

 ４ 開式      13時 30分 

   

次第  開式の言葉              三島市教育委員会告辞 

国歌・校歌斉唱            来賓祝辞 

卒業証書授与（一人ずつ）       卒業生代表の言葉 

校長式辞               閉式の言葉 

      保護者代表から花籠贈呈 

      卒業記念合唱 「旅立ちの日に」「群青」 

      職員による見送り 

 

 ５ その他のお願い 

   ・新型コロナウィルス感染拡大防止のため、マスクを御準備ください。 

    また、座席の間隔を確保して会場設営を行うため、保護者席の用意に限界がございます。 

保護者の参加については一世帯２名までとさせていただきます。 

・十分な駐車場が確保できないため、自家用車での来校は御遠慮ください。 

 

 

 

担 当 教   頭 

電話番号 986-0684 

 


